www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com

Estado do Rio de Janeiro
Prefeitura Municipal de Araruama
Secretaria Municipal de Educação

ERRATA PORTARIA SEDUC/0089/2025 – DE 30 DE JANEIRO DE 2025

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, torna
pública a correção infradisposta no corpo da Portaria SEDUC/0089/2025, a saber:

O N D E  S E  L Ê

NOMEAR VANESSA GOMES NOGUEIRA, Matricula 1359290 para o cargo
comissionado de Vice Diretor, Função de Chefia Intermediaria, FCI-5, 70%, na
Creche Municipal Alexandre Moreira Martins, a contar de 30 de janeiro de 2025.

L E I A - S E

NOMEAR VANESSA GOMES NOGUEIRA, Matricula 1359290 para o cargo
comissionado de Dirigente de turno, Função de Chefia Intermediaria, FCI-6, 70%,
na Creche Municipal Alexandre Moreira Martins, a contar de 30 de janeiro de
2025.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Secretária, 18 de fevereiro de 2025.

Valéria Cristina Tavares do Amaral
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO